
Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 174
N. GENERALE 1136 DEL 02/08/2022

OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA PER L’INTERVENTO CHIRURGICO OCCORSO 
AD UN GATTO RANDAGIO GRAVEMENTE FERITO A SEGUITO DI 
INVESTIMENTO, RICOVERATO PRESSO OSPEDALE VETERINARIO H24 
PINGRY S.R.L. DI BARI  SMART CIG: Z9137531B9

1



 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 174    

DEL 02/08/2022 

 

 

OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA PER L’INTERVENTO CHIRURGICO OCCORSO 

AD UN GATTO RANDAGIO GRAVEMENTE FERITO A SEGUITO DI 

INVESTIMENTO, RICOVERATO PRESSO OSPEDALE VETERINARIO H24 

PINGRY S.R.L. DI BARI  SMART CIG: Z9137531B9 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA la proposta di provvedimento, predisposta dal responsabile del procedimento Sig.ra Maria 
Isabella Ferreri, la quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel 
sistema di gestione documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche; 
 
RICHIAMATI il Decreto Sindacale Prot. Gen. nr. 1456 del 14.01.2019 e la Disposizione Sindacale nr. 
2 del 12.03.2021 con i quali si è ridefinito ed assegnato al Dott. Cuocci Martorano Leonardo 
l’incarico dirigenziale,  nonché il PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state 
assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza; 
 
RICHIAMATE: 

1. La Legge Quadro nr. 281/91 in materia di animali di affezione e prevenzione del 
Randagismo, con la quale il Legislatore ha inteso garantire il servizio di pronto soccorso nei 
confronti dei cani ed altri animali di affezione in stato di necessità demandando le 
competenze dello stesso ai Comuni (Art. 4, comma 1); 

1. La Legge Regionale nr. 2/2020 disciplinante le norme sul controllo del randagismo, 
anagrafe canina e protezione degli animali da affezione e prevenzione del randagismo, con 
la quale vengono espressamente indicate le competenze dei Comuni, e nello specifico i 
trattamenti sanitari per gli animali di affezione vaganti recuperati, compresi gli interventi di 
pronto soccorso, che non rientrano nelle competenze dei servizi veterinari della ASL, da 
effettuarsi tramite convenzioni con strutture veterinarie (Art. 4, comma 1, lettera g); 

2. La Determinazione Dirigenziale dell’Area Urbanistica nr. 266 del 08.02.2019 con la quale è 
stato approvato l’Albo dei Medici Veterinari del Comune di Trani per il servizio di primo 
soccorso sui cani e gatti randagi incidentati e/o malati rinvenuti sul territorio comunale; 

 

 
 

PREMESSO che : 



➢ Il Comando di Polizia Locale  in data 06.07.2022 alle ore 18,42 riceveva la segnalazione, da 
parte di un utente, della presenza, sul territorio di Trani, in Viale Europa, di un gatto 
randagio ferito a causa di investimento; 

➢ il gatto ferito veniva trasportato urgentemente presso lo Studio Veterinario Associato 
Konrad di Trani (P. IVA 08104210722) per l’affidamento della prestazione di pronto 
soccorso e delle cure, ai sensi della Determinazione Dirigenziale nr. 266 del 08.02.2022; 

➢ in data 09.07.2022 il Medico Veterinario Dott. Donato Salomone, dello Studio Veterinario 
Associato Konrad di Trani, esprimeva, a mezzo pec,  la necessità di un intervento chirurgico 
(maxillofacciale) per il quale la struttura non risultava attrezzata, chiedendo autorizzazione 
al Dirigente Comandante della P.L. Dott. Leonardo Cuocci Martorano di trasferire il gatto 
investito presso l’Ospedale Veterinario “Pingry” di Bari, struttura idonea per l’intervento; 

➢ subito il Comandante autorizzava verbalmente l’intervento chirurgico ed il trasferimento 
dell’animale presso l’Ospedale Veterinario H24 Pingry S.r.l. (P.IVA 08618670726) di Bari; 
 

il Direttore sanitario dell’Ospedale Veterinario H24 PINGRY S.r.l.  ha inviato al Comando di 
Polizia Locale una nota, acquisita al Prot. Gen. nr. 47644/22, contenente il preventivo di spesa 
nr. 44/2022,  per l’intervento e le cure  del gatto definito “KATY GATTO COMUNE EUROPEO F 
10/07/2016 MCHIP” di € 1.226,12 oltre IVA  (ridotto del 10% in quanto trattasi di gatto 
randagio), con la descrizione dettagliata sulle prestazioni eseguite e che comprendono: 

 
 
Prestazione Q.tà Tariffario Sconto %IVA IVA Imponibile Tot. Prest. 
VIS. VISITA CLINICA 1 32.79 10% 22% 6.49 29.51 36.00 

AN. ANESTESIA 
GASSOSA BASE 

GATTO 

1 122.95 10% 22% 24.34 110.65 134.99 

DEG. RICOVERO 
GATTO 

5 40.98 10% 22% 40.57 184.41 224.98 

DEG. 
FLUIDOTERAPIA/DIE 

GATTO 

3 4.92 10% 22% 2.92 13.28 16.20 

SONDINO 
ESOFAGOSTOMICO 

1 200.00 10% 22% 39.60 180.00 219.60 

DI. TC + AN. 
GASSOSA 

1 364.75 10% 22% 72.22 328.27 400.49 

DEG. EMOGAS IN 
VISITA 

1 31.15 10% 22% 6.17 28.03 34.20 

MININTERVENTO 
MAXILLOFACCIALE 

1 300.00 10% 22% 59.40 270.00 329.40 

LAB. PROFILO A 
(EMOGRAMMA-

BIOCHIMICO-
ELETTROFORESI) 

1 81.97 10% 22% 18.04 81.97 100.01 

    TOTALE 
TARIFFARIO 

 1353.27  

    TOTALE 
SCONTO 

DEDICATO 

 127.13  

    TOTALE 
COMPENSI 

 1226.12 1495.87 

 

RITENUTO necessario provvedere ad un impegno di spesa per complessivi €. 1.495,87 comprensiva 
di IVA al 22%  (€ 1226,12 + IVA € 269,75) per ottemperare al pagamento della parcella relativa 
all’intervento chirurgico ed alle cure di che trattasi; 
 
CONSIDERATO che si è adempiuto agli obblighi di cui all’art. 3 della legge n. 316 del 13.08.2010, 
avendo acquisito il codice identificativo di gara (CIG) n° Z9137531B9; 

 

VISTO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 28  in data 21/04/2022, esecutiva, è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022-2024; 
 



VISTO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 in data 21/04/2022, esecutiva, è stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 
 
VISTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 62 in data 27/05/2022, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2022-2024; 
 
VISTO l’articolo 163 comma 5, lett. c) del decreto legislativo n. 267/2000 s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
ACCERTATA la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.EE.LL. approvato con decreto L.vo n.267/2000; 

 

DETERMINA 

1. di confermare quanto  in premessa parte integrante del presente provvedimento; 
1. di impegnare, come da seguente prospetto di dettaglio ai sensi dell’articolo 183, comma 1, 

del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, a 
valere su pertinente capitolo del PEG, incluso nel centro di costo assegnato in forza 
dell’incarico dirigenziale rivestito , con imputazione agli esercizi di esigibilità sugli 
stanziamenti del cap. 2066 del Bilancio di previsione finanziario 2022-2024, la somma di € 
1.495,87; 

 
Eserc. Finanz. 2022  

Cap. 2066 Descrizione SERVIZIO DI PRIMO SOCCORSO ANIMALI FERITI 

Miss./Progr. 
 

PdC finanz. 1.03.02.11.999 Spesa non ricorr. SI 

Centro di costo 6630 Compet. Econ. 2022 

SIOPE 
 

CIG Z9137531B9 CUP  

Creditore 

OSPEDALE VETERINARIO H24 PINGRY S.R.L. CON SEDE IN BARI C.F./P.IVA 

08618670726 

Causale 
SPESE  PER L’INTERVENTO CHIRURGICO E DI  CURA DEL  GATTO RANDAGIO INVESTITO 

IN DATA 06.07.2022 IN TERRITORIO COMUNALE. 

Modalità finan. Bilancio comunale Finanz. da FPV NO 

Imp./Pren. n.  Importo € 1.495,87 Frazionabile in 12 NO 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento comporta: 
o impegno di spesa e, per l’effetto, la sua esecutività discende dalla previa acquisizione 

della attestazione di copertura finanziaria di spesa, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, 

t.u. 267/00;  

o obbligazione giuridicamente perfezionata avente scadenza nell’esercizio in corso; 

o vincolo contrattuale da intendersi perfezionato con l’accettazione del presente 

provvedimento; 

 

3. di precisare  che si provvederà al pagamento a seguito emissione  di regolare fattura 

dell’Ospedale Veterinario H24 PINGRY S.r.l. (P.IVA 08618670726), indicante il codice 

univoco F29PSM e il codice identificativo di gara CIG:  Z9137531B9; nonché  l’invio della 

dichiarazione  secondo quanto previsto dalla legge 136/2010 relativamente alla 



tracciabilità dei flussi finanziari e la verifica della regolarità del  Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (DURC); 

4. di dare atto che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il 
dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento attesta: 
➢ la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00 
➢ il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della 

corruzione 
➢ l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano 

obblighi di astensione. 
➢ L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella 

pubblicazione del presente provvedimento in albo pretorio 

 

Il Dirigente AREA POLIZIA LOCALE E 

PROTEZIONE CIVILE 

                 Dott. Leonardo Cuocci Martorano 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Leonardo Cuocci Martorano in data 02/08/2022



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.174 del 02/08/2022

04/08/2022Data: Importo: 1.495,87

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA PER L’INTERVENTO CHIRURGICO OCCORSO AD UN GATTO RANDAGIO GRAVEMENTE
FERITO A SEGUITO DI INVESTIMENTO, RICOVERATO PRESSO OSPEDALE VETERINARIO H24 PINGRY S.R.L. DI BARI
SMART CIG: Z9137531B9

Bilancio
Anno: 2022

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
5 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.192.806,76
992.181,83

1.495,87
993.677,70
199.129,06Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 10.000,00

0,00

1.495,87

1.495,87

Disponibilità residua: 8.504,13

Capitolo: 2066

Oggetto: SERVIZIO DI PRIMO SOCCORSO ANIMALI FERITI

Progetto:

6630 - Polizia Municipale

6630 - Polizia MunicipaleResp. servizio:

2022 1651/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1651/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1651/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0018731 - OSPEDALE VETERINARIO H24 PINGRY S.R.L.Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 04/08/2022

Z9137531B9C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI TRANI

Visti

1291

ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA PER L’INTERVENTO CHIRURGICO OCCORSO AD UN GATTO
RANDAGIO GRAVEMENTE FERITO A SEGUITO DI INVESTIMENTO, RICOVERATO PRESSO
OSPEDALE VETERINARIO H24 PINGRY S.R.L. DI BARI  SMART CIG: Z9137531B9

2022

Segreteria Comando

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 174 Nr. adozione generale: 1136
02/08/2022Data adozione:

04/08/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Avv. LOREDANA NAPOLITANO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Loredana Napolitano in data 04/08/2022



L’Addetto alla Pubblicazione

A T T E S T A 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 08/08/2022  al  23/08/2022.

Trani, lì 08/08/2022

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Armenise Gianvito

1

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GIANVITO ARMENISE in data 08/08/2022


